
 
 
 
 
  

    ประกาศองคการบริหารสวนตำบลหาดขาม 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

----------------------------------        
              ดวยองคการบริหารสวนตำบลหาดขาม ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจางเปนพนักงานจาง       

ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 13,14  

และมาตรา 15 ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดประจวบคีรีขันธ  เรื่อง หลักเกณฑและ

เงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบล ลงวันที่ 29 มิถุนายน 2547 ขอ 18,19 และขอ 20  

องคการบริหารสวนตำบลหาดขาม จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื ่อสรรหาและการเลือกสรรเปนพนักงานจาง           

โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี้ 

1. ประเภทของพนักงานจาง ช่ือตำแหนง และรายละเอียดการจาง   

   1.1 พนังานจางตามภารกิจ  จำนวน 3 ตำแหนง 3 อัตรา 

1.1.1 ตำแหนง ผูชวยเจาพนักงานพัฒนาชุมชน (สำนักปลัด อบต.)         จำนวน  1  อตัรา 

1.1.2 ตำแหนง ผูชวยนายชางโยธา(กองชาง)                                   จำนวน  1  อัตรา   

1.1.3 ตำแหนง ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ(กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)  จำนวน  1  อัตรา  

1.2 พนังานจางท่ัวไป  จำนวน 3 ตำแหนง 4 อัตรา    

1.2.1 ตำแหนง พนักงานขับรถยนต (สำนักปลัด อบต.)           จำนวน  1  อัตรา 

1.2.2 ตำแหนง คนงาน (สำนักปลัด อบต)       จำนวน  1  อัตรา 

1.2.3 ตำแหนง คนงาน (กองชาง)        จำนวน  1  อัตรา 

1.2.4 ตำแหนง ผูดูแลเด็ก( กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)    จำนวน  1  อัตรา 

                        * รายละเอียดตำแหนงปรากฏอยูในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบทายประกาศนี้(ผนวก ก.) 

                    2. คณุสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการสรรหา       

และการเลือกสรร 

                       12.1 คุณสมบัติท่ัวไป 

     ผูสมัครตองมีคุณสมบัติทั่วไปและไมมีลักษณะตองหามและขอ 4 แหงประกาศคณะกรรมการพนักงาน

สวนตำบลจังหวัดประจวบครีีขันธ เรื่อง กำหนดหลักเกณฑเก่ียวกับพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบล ลงวันที่     

29 มิถุนายน 2547 ดังนี้ 

                          (1) มีสญัชาติไทย 

                          (2) มีอายุไมต่ำกวา 18 ปและไมเกิน  60 ป 

                          (3) ไมเปนบุคคลลมละลาย 

/(4) ไมเปนผู... 

 



-2- 

(4) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถหรือจิตฟนเฟอนไมสม 

ประกอบหรือเปนโรคตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานสวนตำบล (ก.อบต.) กำหนดสำหรับพนักงานสวนตำบล ดังนี้  

(ก) โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะที่ปรากฏอาการเปนที่รังเกียจแกสังคม                   

             (ข) วัณโรคในระยะอันตราย 

                               (ค) โรคเทาชางในระยะที่ปรากฏอาการเปนที่รังเกียจแกสังคม 

                               (ง) โรคตดิยาเสพติดใหโทษ 

                               (จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง        

    (5) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ในพรรคการเมือง 

                       (6) ไมเปนผูอยูในระหวางถูกสั่งใหพักราชการหรือถูกสั่งใหออกจากราชการไวกอนตามมาตรฐานทั่วไป

หลักเกณฑและวิธีการเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของพนักงานสวนตำบล ตามกฎหมายวาดวยระเบียบบริหารงานบุคคล

สวนทองถิ่น หรือตามกฎหมายอื่น 

      (7) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา      

เวนแตเปนโทษ สำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

       (8) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ 

                  (9) ไมเปนขาราชการหรือลูกจางสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ 

หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถิ่น 

                       หมายเหตุ  ผูที่ผานการสรรหาและการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปนผูดำรงตำแหนง 
ทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจาหนาที่ในพรรคการเมือง ผูบริหารทองถิ่น คณะผูบริหารทองถิ่นสมาชิก          
สภาทองถิ่น ขาราชการหรือลูกจางสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน
หรือลูกจางของราชการสวนทองถิ่นและตองนำใบรับรองแพทย ซึ่งออกใหไมเกิน 1 เดือน และแสดงวาไมมีโรคตองหาม
ตามประกาศกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหามสำหรับขาราชการหรือพนักงานสวนทองถิ่นมายื่นดวย 
              2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
           ผูสมัครตองมคีณุสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ตามที่ระบุไวในรายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัคร
แตละตำแหนง แนบทายประกาศนี้(ภาคผนวก ก.) 
    3.  การรับสมัคร 
               3.1  วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
                ผูประสงคจะสมัครเขารับการสอบคัดเลือก ใหยื่นใบสมัครและเอกสารตางๆดวยตนเองตอเจาหนาที่
รับสมัครฯ ตั้งแตวันพฤหัสบดีท่ี 16 มิถุนายน พ.ศ. 2565 – วันศุกรท่ี 24 มิถุนายน พ.ศ.2565 (ในวันและเวลา
ราชการ ตั้งแตเวลา 08.30 น. - 16.30 น.) ณ สำนักปลัด องคการบริหารสวนตำบลหาดขาม หมูที่ ๑๐ ตำบลหาดขาม           
อำเภอกุยบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ ผูสมัครสามารถดาวนโหลดเอกสารการสมัครไดที่เว็บไซต www.hadkham.go.th 
สอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมไดที่  032-822269 
                                 3.2 เอกสารหลักฐานที่ตองนำมายื่นพรอมใบสมัคร 
                                 3.2.1 ผูสมัครจะตองย่ืนใบสมคัรดวยตนเอง โดยการกรอกรายละเอียดในใบสมัครใหถูกตอง
และครบถวน พรอมทั้งนำเอกสารฉบับจริงและสำเนามารับรองความถูกตอง อยางละ 1 ชุด มายื่นในวันรับสมัคร 
ดังตอไปนี้ 
        

         / (1) สำเนาวุฒ.ิ.. 



-3- 
 

 

                                 (1)  สำเนาวุฒิการศึกษาและหนังสือรับรองและระเบียนแสดงผลการเรียน ที่ระบุสาขาที่จะ
สมัครสอบ พรอมรับรองสำเนาถูกตองอยางละ 1 ฉบับ  
                                 (2)  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว  ถายครั้งเดียวกันไมเกิน 
1 ปและใหผูสมัครเขียน ชื่อ- สกุล ไวดานหลังรูปทุกใบ    จำนวน  ๓  รูป       
                        (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนพรอมตัวจริง    จำนวน  ๑  ชุด                     -   

 (4) สำเนาทะเบียนบานพรอมฉบับจริง   จำนวน  ๑  ชุด 
                                 (5) ใบรับรองแพทย ทีแสดงวาไมเปนโรคตองหามตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานสวน
ตำบลกำหนดซึ่งออกไมเกิน 1 เดือนนับแตวันตรวจรางกาย     จำนวน 1 ฉบับ 
                                 (6) เอกสารแสดงการเปลี่ยนชื่อตัว  ชื่อสกุล  (ถามี)  จำนวน 1 ฉบับ 
                                 (7) ใบแสดงความรูความสามารถพิเศษ  (ถามี)  จำนวน 1 ฉบับ 
                        (8) เอกสารอื่นๆ เชน ใบผานการเกณฑทหาร ใบผานการปฏิบัติงานดานตาง  ๆ           
                (9) สำเนาใบอนุญาตขับรถตามกฎหมาย สำหรับตำแหนง พนักงานขับรถยนต            
            (10) ใหผูสมัครรับรองวา ตนเองเปนผูมีคุณสมบัติทั่วไปตรงตามประกาศรับสมัครสอบหาก
ปรากฏภายหลังวา ผูสมัครสอบรายใดมีคุณสมบัติไมตรงตามที่กำหนดไวในการรับสมัครสอบคัดเลือกแลว ใหถือวาผูสมคัร
สอบรายนั้นขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบ และไมมีสิทธิไดรับการบรรจุและแตงตั้งใหดำรงตำแหนงที่สอบคัดเลือกได 
พรอมกับรับรองสำเนาเอกสารที่ยื่นสมัครทุกแผน 
                               (11) สำเนาเอกสารทุกชนิดใหใชกระดาษ  A๔  เทานั้น  

                                      **ทั้งนี้ ในหลักฐานทุกฉบับ ใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตองและลงชื่อกำกับไวดวย  

                               3.3 คาธรรมเนียมการสมัคร 
                               - ผูสมัครตองเสียคาธรรมเนียมในการสมัคร ตำแหนงละ 100 บาท(หนึ่งรอยบาทถวน)เมื่อสมัคร
แลวคาธรรมเนียมในการสมัครจะไมจายคนืใหไมวากรณีใดๆ 
                     3.4  เง่ือนไขในการสมัคร 
            ผูสมัครเขารับการสรรหาและการเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง
วาเปนผูมีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะตองกรอกรายละเอียด
ตางๆ ในใบสมัคร พรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวา
ดวยเหตุผลใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงที่สมัครอันเปนผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิ
สมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาว หากตรวจสอบพบเมื่อใด ใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการสรรหาและการ
เลิกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้นตั้งแตตน  
                    4.  การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน

สมรรถนะ 

      4.1 องคการบริหารสวนตำบลหาดขาม จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะและภาค

ความรูความสามารถทั่วไป(ภาค ก.)และภาคความรูความสามรถเฉพาะตำแหนง(ภาค ข.)หลังจากไดรับการตรวจคุณสมบัติ

ถูกตองแลวในวันจันทรท่ี 27 มิถุนายน พ.ศ. 2565 โดยจะปดประกาศไว ณ ที่ทำการองคการบริหารสวนตำบลหาดขาม 

อำเภอกุยบุรี จังหวัดประจวบครีขีันธ หรือทาง www.hadkham.go.th 

 

 

                         /4.2 องคการ... 



               

       -4- 

4.2 องคการบริหารสวนตำบลหาดขาม จะดำเนินการประเมินสมรรถนะ ในวันพุธที่ 29  มิถุนายน   ๒๕65 ณ 

ที่ทำการองคการบริหารสวนตำบลหาดขาม                                                                                                                         

  5. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 

                    ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑการประเมิน ตามรายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัคร

แนบทายประกาศนี้ (ภาคผนวก ข.) 

                    6. หลักเกณฑการตัดสิน 

                     ผูที่ถือวาเปนผูผานการเลือกสรร  จะตองเปนผูที่ไดรับคะแนนในการประเมินสมรรถนะทุกภาค รวมกัน  

3 ภาค  ไมต่ำกวารอยละ 60 โดยการดำเนินการจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนที่สอบได ในกรณีที่คะแนนรวม

เทากันใหตัดสินดังนี้ 

                     7. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรร 

                     องคการบริหารสวนตำบลหาดขาม  จะประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรตามลำดับ 

คะแนนสอบที่ได ในวันศุกร ที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ. 2565 ณ  ที่ทำการองคการบริหารสวนตำบลหาดขาม โดยบัญชีรายชื่อ

ดังกลาวใหเปนอันยกเลิกหรือสิ้นสุดผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด 1 ป นับวันข้ึนบัญชี หรือนับแตวันประกาศรับสมัครใน

ตำแหนงท่ีมีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหมแลวแตกรณี 

                     8. การจัดทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 

                         ผูผานการเลือกสรรจะตองทำสัญญาจางตามที่องคการบริหารสวนตำบลหาดขาม กำหนด 
   

 จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

     ประกาศ ณ วันที่  7  มิถุนายน พ.ศ. 2565 

                                                                              

                                                                  

 

                                                                       (นายบุญรอด  เขียวเพชร) 

                                                               นายกองคการบริหารสวนตำบลหาดขาม 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ภาคผนวก ก. 
 

เอกสารแนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลหาดขาม  
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเปนพนักงานจาง  

ลงวันที่ 7  มิถุนายน พ.ศ. 2565 
------------------------------------------------------------------ 

รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  (จำนวน 3 ตำแหนง 3 อัตรา) 
1.  ประเภทของพนักงานจาง / พนักงานจางตามภารกิจ (จำนวน 1 ตำแหนง 1 อัตรา) 
 

              ช่ือตำแหนง ผูชวยเจาพนักงานพัฒนาชุมชน (สำนักปลัด อบต.) 
 

             ลักษณะงานและหนาที่ความรับผิดชอบของตำแหนง 
 

1. หนาที่และความรับผิดชอบ 

ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับเดียวตนซึ่งไมจำเปนตองใชผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญา

ปฏิบัติงานดานพัฒนาชุมชน ตามแนวทาง แบบอยาง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ 

และปฏิบัติงานอื่นตามที่ไดรับมอบหมาย         

   โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในดานตาง ๆ ดังนี้      

  1. ดานการปฏิบัติการ         

  1.1 สำรวจขอมูลเบื้องตนเพื่อจัดทำแผนปฏิบัติงานพัฒนาชุมชน ตลอดจนสงเสริมพัฒนาประสานงาน 

ติดตามและสนับสนุนการจัดเก็บขอมูลในการพัฒนาชุมชน เพื่อการวางแผนพัฒนาชุมชน และสนับสนุนการดำเนินงานของ

ทองถิ่นไดตรงตามความตองการและสถานการณของชุมชน       

  1.2 สงเสริมและกระตุนใหชุมชนมีความเขาใจ และมีความคดิริเริ่ม เพื่อเขามามีสวนรวมในการพัฒนา

ชุมชนและทองถ่ินของตนโดยมุงพ่ึงพาตนเองเปนหลักและยึดคนในชุมชนเปนศูนยกลางในการพัฒนา  

  1.3 สงเสริม สนับสนุนใหมีการรวมกลุมของประชาชน เพ่ือสรางพลังชุมชนใหเปนฐานการพัฒนาชุมชน

อยางถูกตองเขมแข็ง ตลอดจนแสวงหาและพัฒนาผูนำชุมชน ผูนำกลุม/องคกร และเครือขายองคกรประชาชน ในการเปน

ที่ปรึกษากลุม/องคกร และเครือขายองคกรประชาชน       

  1.4 สงเสริม สนับสนุนกระบวนการเรียนรูและการมีสวนรวมของประชาชน กระบวนการกลุม รวมทั้ง

กระบวนการชุมชนในรูปแบบตางๆ ใหประชาชนในชุมชนสามารถคิดคน วิเคราะห ตัดสินใจ วางแผนและดำเนินการแกไข

ปญหาตามความตองการของตนเองและชุมชน เพ่ือใหสามารถบริหารจัดการชุมชนและทองถิ่นของตนเองสูการเปนชุมชน

เขมแข็ง             

  1.5 สงเสริม สนับสนุน พัฒนา ใหคำปรึกษา แนะนำดานวิชาการและปฏิบัติงานดานเศรษฐกิจชุมชน

ระดับฐานราก ตลอดจนสนับสนุนการบริหารจัดการกองทุนตางๆ แกกลุมองคกร เครือขาย องคกรประชาชน และชุมชนใน

ระดับอำเภอ ตำบล หมูบาน เพ่ือใหชุมชนสามารถพ่ึงตนเองได ในทางเศรษฐกิจและเศรษฐกิจฐานราก มีความเขมแข็ง 

สมดุล และมั่นคง 

             /1.6 ใหความรู.... 



- 6 - 
 

 1.6 ใหความรูเบ้ืองตนแกประชาชนในดานตางๆ ที่เก่ียวของกับการพัฒนาชุมชน ตลอดจนดำเนินการและ
เอ้ืออำนวยใหเกิดเวทีประชาคม หรือเวทีชุมชนในรูปแบบตางๆ เพ่ือให ประชาชนไดแสดงความคิดเห็นและมีสวนรวมใน
การแลกเปลี่ยนเรียนรู 

 1.7  เปนผูนำและเปนที่ปรึกษากลุมในการพัฒนาทองถิ่น ดูแลสงเสริมประชาชนใหมีความสนใจ เขาใจ
และเขามามีสวนรวมในการพัฒนาชุมชนของตนเอง 

 1.8 รวมจัดทำโครงการตาง ๆ รวมกับประชาชนในพ้ืนที่ เชน โครงการกองทุนหมูบาน โครงการชุมชน
พอเพียง โครงการ S M L เปนตน  เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตใหแกประชาชนในพ้ืนที่และเสริมสรางใหเปนชุมชนท่ีเขมแข็ง 

 1.9 ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองคความรูใหม ๆ กฎหมาย และระเบียบตาง ๆ ที่เก่ียวของกับงาน
พัฒนาชุมชน และงานบรรเทาทุกขแกผูสูงอายุ ผูพิการ ผูปวยเอดส และเด็กและเยาวชนที่ดอยโอกาส เพ่ือนำมาประยุกตใช
ในการปฏิบัติงานไดอยางมีประสิทธิภาพสูงสุด 

 1.10 ปฏิบัติงาน และสนับสนุนงานอื่น ๆ ตามที่ไดรับมอบหมาย  เพื่อสนับสนุนใหองคกรปกครองสวน
ทองถิ่นที่สังกัดบรรลุภารกิจที่กำหนดไว 

2. ดานการบริการ 
 2.1 ติดตามผลการปฏิบัติงานพัฒนาชุมชน และจัดทำรายงานผลการปฏิบัติงานดังกลาว เพื่อนำไปใช

ประโยชนในการหาขอบกพรองและแนวทางปรับปรุงแกไขในการปฏิบัติงานคราวตอไป 
 2.2 ตอบปญหาและชี้แจงการปฏิบัติงานเบื้องตนเก่ียวกับการพัฒนาชุมชนแกหนวยงานที่เก่ียวของเพ่ือให

เกิดความรวมมือและความเขาใจที่ดีตอกันทุกฝาย 
 2.3 ติดตามประสานงานหนวยงานองคกรอื่น ๆ ที่เก่ียวของ เพื่อบริการชวยเหลือ บำบัด แกไขปญหาแก

ชุมชน ประชาชนในทกุดาน 
 2.4 เผยแพรประชาสัมพันธผลงานการดำเนินงาน วิธีการ งานพัฒนาชุมชน เพ่ือสรางความรูความเขาใจ

และกระตุนปลูกฝงใหประชาชนมีความสนใจใหความรวมมือ มีสวนรวมในการพัฒนาชุมชน และมีทศันคติที่ดีตอองคกร ตอ
ชุมชน 

 2.5 ใหคำแนะนำตอบปญหาและชี้แจงเก่ียวกับงานในความรับผิดชอบใหแกหนวยงานราชการ เอกชน 
หรือประชาชนทั่วไป เพ่ือใหผูสนใจไดรับทราบขอมูลและใหความรูตาง ๆ ที่เปนประโยชน 

2. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง/         

 มีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง คาตอบแทน 

1. ไดรับประกาศนยีบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่เทียบไดในระดับเดียวกันทุก

สาขาวิชาที่ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. รับรอง 

9,400.-บาท 

2. ไดรับการประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่เทียบไดในระดับ

เดียวกันเดียวกันทุกสาขาวิชาที่ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. รับรอง 

10,840.-บาท 

3. ไดรับประกาศนยีบัตรวิชาชีพชั้นสูง หรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่เทียบไดไมต่ำกวานี้ทุก

สาขาวิชาที่ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. รับรอง 

11,500.-บาท 

 



-7- 

 

           ระยะเวลาการจาง 
     ทำสัญญาจางไดไมเกินคราวละ  3  ป (ตามระยะเวลา แผนอัตรากำลัง 3 ป) 

               ***หรือตามความเหมาะสมและความจำเปนขององคการบริหารสวนตำบลหาดขาม 
 

หมายเหตุ.     (พรอมทั้งมีสิทธิไดรบัเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวตามมติ ครม. และสิทธิประโยชน ตามที่ 

                    กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการกำหนด) 

........................................................................................... 
2. ประเภทของพนักงานจาง / พนักงานจางตามภารกิจ (จำนวน 1 ตำแหนง 1 อัตรา) 

               ช่ือตำแหนง ผูชวยนายชางโยธา (กองชาง)       

      ลักษณะงานและหนาที่ความรับผิดชอบของตำแหนง 

1 หนาท่ีและความรับผดิชอบ 
1. ดานปฏิบัติการ 
(1) สำรวจ ออกแบบ เขียนแบบ กอสราง บำรุงรักษาโครงการกอสรางตางๆ เพื่อใหตรงตามหลักวิชาชาง   

ความตองการของหนวยงาน และงบประมาณที่ไดรับ 
(2) ตรวจสอบ แกไข และกำหนดรายละเอียดของงานใหตรงกับแบบรูปและรายการ เพื ่อใหการ

ดำเนินงานเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ 
   (3) ควบคุมงานกอสราง งานปรับปรุง และซอมแซม หรือตรวจการจางตามที่ไดรับมอบหมายพรอม

รายงานความกาวหนาของงาน เพ่ือใหเปนไปตามระเบียบที่กำหนด 
(4) ทดสอบวัสดุ ตรวจสอบหาคุณสมบัติของดิน และพื้นดิน เพื่อใหมีความเหมาะสม และปลอดภัยตอ

การกอสรางประเภทตางๆ 
(5) สำรวจหาขอมูลทางธรณีวิทยา อุทกวิทยา อุตุนิยมวิทยา และดานอื่นๆ ที่เกี่ยวของทางวิศวกรรมใน

การกอสราง เพ่ือใหมีความเหมาะสม และเกิดความปลอดภัยในการกอสรางประเภทตางๆ 
(6) ซอมสรางวัสดุครุภัณฑเครื่องมือเครื่องใชและอุปกรณในงานโยธาใหไดมาตรฐานและปลอดภัยตอการ

ใชงาน 
(7) สอบราคาและจัดทำราคากลางวัสดุ อุปกรณตางๆ ในงานโยธา เพื ่อใชประกอบในการจัดทำ

งบประมาณ 
              (8) ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองคความรูใหมๆ กฎหมาย และระเบียบตางๆ ที่เกี่ยวของกับงานโยธา 
เพ่ือนำมาประยุกตใชในการปฏิบัติงานไดอยางมีประสิทธิภาพสูงสุด 

(9) ปฏิบัติงาน และสนับสนุนงานอื ่นๆ ตามที ่ไดรับมอบหมาย เพื่อสนับสนุนใหองคกรปกครองสวน
ทองถ่ินท่ีสังกัดบรรลุภารกิจที่กำหนดไว 

2. ดานบริการ 
(1) ใหคำแนะนำ ตอบปญหาและฝกอบรมเกี่ยวกับงานโยธาที่รับผิดชอบแกเจาหนาที่ระดับรองลงมา ทั้ง

ภายในและหนวยงาน หรือประชาชนทั่วไป เพื่อใหผูที่สนใจไดรับทราบขอมูลความรูตางๆที่ถูกตองตามหลักวิชาการ 
และมีทกัษะเหมาะสมแกการปฏิบัติงาน 

                     /(2) ประสาน... 
 
 



                                         -8- 
(2) ประสานงานในระดับกลุม กับหนวยงานราชการ เอกชนหรือประชาชนทั่วไป เพื่อขอความชวยเหลือ

และรวมมือในงานโยธา และแลกเปลี่ยนความรูความเชี่ยวชาญที่เปนประโยชนตอการทำงานของหนวยงานและปฏิบัติ
หนาที่อื่นที่เก่ียวของตามที่ไดรับมอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง คาตอบแทน 

               1. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่เทียบไดในระดับเดียวกัน 

ในสาขาวิชาหรือทางเทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิคสถาปตยกรรม 

สถาปตยกรรม ชางกอสราง ชางสำรวจ ชางโยธากอสราง หรือสาขาวิชาหรือทางอ่ืน ที่ ก.จ., 

ก.ท. หรือ ก.อบต.กำหนดวาใชคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนี้ได 

9,400.-บาท 

     2.  ได ร ับประกาศน ียบ ัตรว ิชาช ีพช ั ้นส ู ง (ปวส. )  หร ืออน ุปร ิญญาหรือ
ประกาศนียบัตรของสวนราชการตางๆที่มีหลักสูตรกำหนดระยะเวลาศึกษาไวไมนอยกวา 3 ป
ตอจากวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเทาหรือเทียบไดไมต่ำกวานี้ทาง
เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิคสถาปตยกรรม สถาปตยกรรม ชาง
กอสราง ชางสำรวจ ชางโยธากอสรางหรือทางอื่นที่ ก.ถ.กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหนงนี้ได 

10,840.-บาท 

               3. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือเทียบไดไมต่ำกวานี้ ในสาขาวิชาหรือ

ทางทางเทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิคสถาปตยกรรม สถาปตยกรรม 

ชางกอสราง ชางสำรวจ ชางโยธากอสราง หรือสาขาวิชาหรือทางอื่น ที่   ก.จ., ก.ท. หรือ ก.

อบต.กำหนดวาใชคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนี้ได 

11,500.-บาท 

     ระยะเวลาการจาง 
     ทำสัญญาจางไดไมเกินคราวละ  3  ป (ตามระยะเวลา แผนอัตรากำลัง 3 ป) 

               ***หรือตามความเหมาะสมและความจำเปนขององคการบริหารสวนตำบลหาดขาม 
 

หมายเหตุ.     (พรอมทั้งมีสิทธิไดรบัเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวตามมติ ครม. และสิทธิประโยชน ตามที่ 

                    กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการกำหนด)     

    .................................................................................... 

3. ประเภทของพนักงานจาง / พนักงานจางตามภารกิจ (จำนวน 1 ตำแหนง 1 อัตรา) 
               ช่ือตำแหนง  ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม)    

      ลักษณะงานและหนาที่ความรับผิดชอบของตำแหนง     

1. หนาที่และความรับผิดชอบ         

  ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตนซึ่งไมจำเปนตองใชผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญา 

ผูปฏิบัติงานพัสดุ ตามแนวทาง แบบอยาง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใตการกำกับ แนะแนว ตรวจสอบ 

และปฏิบัติงานอื่นตามที่ไดรับมอบหมายโดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในดานตาง ๆ ดังนี้ 

                 /1. ดานการ.... 



-9- 

1. ดานการปฏิบัติการ 

  1.1 ปฏิบัติงานขั้นตนเก่ียวกับงานพัสดุในการจัดหา จัดซื้อ วาจาง การเก็บรักษา นำสง การซอมแซม 
และบำรุงรักษาพัสดุ ครุภัณฑ อุปกรณเครื่องมือเครื่องใชตางๆ เพื่อใหอยูในสภาพดีพรอมตอการใชงาน 
  1.2 ทำทะเบียนการเบิกจายพัสดุ การเก็บรักษาใบสำคัญหลักฐานและเอกสารเก่ียวกับพัสดุ เพื่อรวบรวม
เปนหลักฐานไวเปนขอมูลในการดำเนินงาน 
  1.3 รางและตรวจสัญญาซื้อ สัญญาจาง หนังสือโตตอบ บันทึกยอเรื่องเกี่ยวกับงาน พัสดุ เพ่ือเปน
หลักฐานในการดำเนินงาน 
  1.4 รายงาน สรุปความเห็นเก่ียวกับงานพัสดุ เพ่ือจัดทำรายงาน และนำเสนอผูบังคบับัญชาในหนวยงาน 
  1.5 ศึกษาและเสนอความเห็นเก่ียวกับระเบียบงานพัสดุ เพื่อรวมพัฒนาใหระเบียบการ ปฏิบัติงานที่มี
ประสิทธิภาพและรวดเร็วยิ่งข้ึน 
  1.6 ชี้แจงรายละเอียดขอเท็จจริงเกี่ยวกับงานพัสดุใหการปฏิบัติงานมีความโปรงใส ตรวจสอบได 
  1.7 จัดทำแผนการจัดซื้อจัดจางประจำเดือน ประจำไตรมาส หรือประจำปงบประมาณ ใหสอดคลองกับ
ความตองการของหนวยงาน พรอมทั้งรายงานผลการดำเนินใหผูบังคับบัญชาทราบหลังการดำเนินแลวเสร็จ 
  1.8 ศึกษาและติดตามเทคโนโลยีองคความรูใหมๆ กฎหมาย และระเบียบตาง ๆ ที่เก่ียวของกับงานพัสดุ 
เพ่ือนำมาประยุกตใชในการปฏิบัติงานไดอยางมีประสิทธิภาพสูงสุด 
 2. ดานการบริการ 
  2.1 ใหคำแนะนำเก่ียวกับระเบียบและวิธีการปฏิบัติงานที่อยูในความรับผิดชอบแกผูรวมงาน หรือ
หนวยงานที่เก่ียวของ  เพ่ือความเขาใจอันดีในการปฏิบัติงาน และใหการดำเนินงานำสำเร็จลุลวง 

2.2 ประสานงานกับบุคคลภายในหนวยงานเดียวกัน ตางหนวยงาน หรือประชาชนทั่วไป เพ่ือใหบริการ 
หรือขอความชวยเหลือในดานที่ตนรับผิดชอบ 

2. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง        

 มีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง คาตอบแทน 

    1. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง

บัญชี เลขานุการ เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนคิ

วิศวกรรมโยธา เทคนิคเขียนแบบ วิศวกรรมเครื่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การ

จัดการทั่วไป ชางโยธา กอสราง ชางเครื่องกล ชางไฟฟา หรือสาขาวิชาหรือทางอ่ืน ที่ 

ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต.กำหนดวาใชคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนี้ได 

9,400.-บาท 

     2. ไดรับการประกาศบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือเทยีบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชา

หรือทางบัญชี เลขานุการ เทคนิคการตลาด เศรษฐศาสตร การธนาคารและธุรกิจการเงิน 

เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคเขียนแบบ วิศวกรรมเครื่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ 

การจัดการทั่วไป ชางโยธา กอสราง ชางเครื่องกล ชางไฟฟา หรือสาขาวิชาหรือทางอ่ืน ที่ 

ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต.กำหนดวาใชคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนี้ได 

10,840.-บาท 



-10-  

     3. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือเทียบไดไมต่ำกวานี้ ในสาขาวิชาหรือทาง

บัญชีเศรษฐศาสตร การธนาคารและธุรกิจการเงิน เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคเขียน

แบบ วิศวกรรมเครื่องกล พาณิชยการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป ชางโยธา กอสราง 

ชางเครื่องกล ชางไฟฟา หรือสาขาวิชาหรือทางอื่น ที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต.กำหนดวา

ใชคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนี้ได 

11,500.-บาท 

 
ระยะเวลาการจาง 
 ทำสัญญาจางไดไมเกินคราวละ  3  ป (ตามระยะเวลา แผนอัตรากำลัง 3 ป) 
     ***หรือตามความเหมาะสมและความจำเปนขององคการบริหารสวนตำบลหาดขาม 

 

หมายเหตุ.     (พรอมทั้งมีสิทธิไดรบัเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวตามมติ ครม. และสิทธิประโยชน ตามที่   

 กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการกำหนด) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
-11- 

ภาคผนวก ก. 

เอกสารแนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลหาดขาม  
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเปนพนักงานจาง  

ลงวันที่ 7  มิถุนายน พ.ศ. 2565 
------------------------------------------------------------------ 

2.ประเภทพนักงานจาง /  พนักงานจาทั่วไป (จำนวน 1 ตำแหนง 1 อัตรา)    

ช่ือตำแหนงประเภทตำแหนง    พนักงานขับรถยนต  
หนาที่และความรับผิดชอบหลัก 

  ขับรถยนตสวนกลาง  ดูแลรักษาความสะอาด บำรุงรักษา ตรวจสภาพตามคูมือรถ แกไข
ขอขัดของเบื้องตนของรถยนตสวนกลาง และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
          ๑. ไมจำกัดวุฒิ มีความรูความสามารถและชำนาญในหนาที่ และไดรับใบอนุญาตขับรถยนตตาม

กฎหมายวาดวยกรมการขนสงทางบก       
 

           อตัราคาตอบแทนที่ไดรับ 
                      เงินคาตอบแทนอัตราเดือนละ  9,000  บาท 

 เงนิคาครองชีพชั่วคราวเดือนละ 1,000 บาท 
 

           ระยะเวลาการจาง 
     ทำสัญญาจางไดไมเกินคราวละ  3  ป (ตามระยะเวลา แผนอัตรากำลัง 3 ป) 

                 ***หรือตามความเหมาะสมและความจำเปน ขององคการบริหารสวนตำบลหาดขาม 
......................................................................... 

 

3.  ประเภทของพนักงานจาง / พนักงานจางทั่วไป (จำนวน 1 ตำแหนง 2 อัตรา) 
     ช่ือตำแหนง  1.คนงาน (สำนักปลัด อบต.) 
   2.คนงาน (กองชาง) 
     ลักษณะงานและหนาที่ความรับผิดชอบของตำแหนง 

1. ทำหนาที่ปฏิบัติหนาที่ตองใชแรงงานทั่วไปเชนแบกหามสิ่งของ ดูแลรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบ
เรียบรอยของอาคารสำนักงาน ชวยรับ – สง หนังสือ เดินหนังสือในสำนักงานและนอกสถานที่ รวบรวมขอมูล 
ถายเอกสาร โรเนียว ชวยจัดทำเอกสารตางๆ  

2. ปฏิบัติหนาที่ องคการบริหารสวนตำบลหาดขาม 
3. ปฏิบัติงานอื่นที่ไดรบัมอบหมาย 

 

        คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
                     -ไมจำกัดวุฒิการศกึษา 
 

       อัตราคาตอบแทนที่ไดรับ 
                    เงินคาตอบแทนอัตราเดือนละ  9,000  บาท 

เงินคาครองชีพชั่วคราวเดือนละ 1,000 บาท 
 
 



 
-12- 
 

 

       ระยะเวลาการจาง 
   ทำสัญญาจางไดไมเกินคราวละ  1  ป  

            ***หรือตามความเหมาะสมและความจำเปน ขององคการบริหารสวนตำบลหาดขาม 
                                          ----------------------------------------- 
 

1.  ประเภทของพนักงานจาง / พนักงานจางทั่วไป 
 

     ช่ือตำแหนง  ผูดูแลเด็ก (กองการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม) 
 

     ลักษณะงานและหนาที่ความรับผิดชอบของตำแหนง 
 

1. ปฏิบัติหนาที่ชวยงานเกี่ยวกับการจัดประสบการณเรียนรู  และสงเสริมการเรียนรูของผูเรียน (เด็กเล็กหรือ       
กอนวัย/ปฐมวัย) ดวยวิธีการท่ีหลากหลาย  โดยเนนผูเรียนเปนสำคัญ   

2. ปฏิบัติหนาที่ชวยจัดอบรมสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผูเรียนใหมีคุณลักษณะที่พึงประสงค 
3. ชวยปฏิบัติงานวิชาการของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
4. ปฏิบัติเก่ียวกับระบบการดูแลชวยเหลือผูเรียน 
5. ปฏิบัติงานความรวมมือกับเครือขายการพัฒนาเด็กปฐมวัย 
6. ปฏิบัติงานอื่นที่ไดรับมอบหมาย 

         คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
      -ไดรับวุฒิการศกึษาไมต่ำกวาระดับมัธยมศึกษาตอนตน(ม.3) มีความรูความสามารถในการ

ปฏิบัติงาน และมีความสามารถในการใชภาษาสื่อสาร เหมาะสมแกการปฏิบัติงานในหนาที่ 

       อัตราคาตอบแทนที่ไดรับ 
                    เงินคาตอบแทนอัตราเดือนละ  9,000  บาท 

เงินคาครองชีพชั่วคราวเดือนละ 1,000 บาท 
 

       ระยะเวลาการจาง 
   ทำสัญญาจางไดไมเกินคราวละ  1  ป  

            ***หรือตามความเหมาะสมและความจำเปน ขององคการบริหารสวนตำบลหาดขาม 
 

หมายเหตุ.     (พรอมทั้งมีสิทธิไดรบัเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวตามมติ ครม. และสิทธิประโยชน ตามที่ 

 กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการกำหนด) 

 

 

 

 



ภาคผนวก ข 
 

 
การกำหนดและประเมินสมรรถนะ 

แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลหาดขาม 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 

ลงวันที่ 7 มิถุนายน ๒๕65 
 

พนักงานจางตามภารกิจ  
สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

1.ความรูความสามารถท่ัวไป(ภาค ก) 25  
        ค ว า ม ร ู  ค ว า ม ส า ม า ร ถ ท ั ่ ว ไ ป เ ก ี ่ ย ว กั บ
พระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล 
พ.ศ. 2537 รวมแกไขเพิ่มเติม กฎหมาย กฎ ระเบียบ
และขอบังคับอื่นที่ใชในการปฏิบัติงานในหนาที่ ความรู
ทั่วไปเกี่ยวกับเหตุการณปจจุบันดานการเมืองเศรษฐกิจ
และสังคม โดยเฉพาะอยางยิ ่งประเทศไทย ความรู
ความสามารถในการใชภาษาอยางเหมาะสมแกการ
ปฏิบัติงานในหนาที่ การวิเคราะหปญหาและสรุปเหตุผล 

 -  โดยวิธีการสอบขอเขียน (ปรนัย) 25 ขอ 
 

2. ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) 
       2.1 ประเมินความรูในหลักวิชาการที่เกี่ยวกับงาน
ในหนาที่ของตำแหนงท่ีจะจาง  
      2.2 ความรูความสามารถทั่วไป 

25 
 

 
-  โดยวิธีการสอบขอเขียน (ปรนัย) 25 ขอ 
 

3. ความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) 
3.1 บุคลิกภาพทวงทวีาจา 

       3.2 ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ 
       3.3 มนุษยสัมพันธ 
       3.4 ทัศนคติ  แรงจูงใจ 
 

50 
 

 
-  โดยวิธีการสอบสัมภาษณ 

รวม 100  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-14- 
 
พนักงานจางทั่วไป   
 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
1.  ความรู 
     (ความรูในหลักวิชาการที่เกี่ยวกับงานใน 
หนาที่ของตำแหนงที่จะจาง) 
     1.1 ความรูความสามารถทั่วไป 
 
2.  คุณสมบัติสวนบุคคล 
    2.1  บุคลิกภาพทวงทีวาจา 
    2.2  ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ 
    2.3  มนุษยสัมพันธ 
    2.4  ทัศนคติ  แรงจูงใจ 
 

50 
 

 

 
 

50 
 

 
- โดยวิธีการสอบขอเขียน (ปรนัย) 25 ขอ 
 

 
 

- โดยวิธีการสอบสัมภาษณ 
 

รวม 100    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


